2024 年 2 月

学 生 各 位

                                        文 学 部 長

2024年度履修登録書類の配付および日程について

    標記については、下記のとおり実施いたしますので、期日・時間を厳守してください。

   指定の期日・時間に出席または履修科目登録受付をしない場合、不利益を被ることがありま

す。なお、いずれも学年は 4 月からの新学年を表します。変更がある場合はポータルにてお

知らせをしますのでこまめに確認をしてください。

記

 １．履修登録書類配付（学修ガイドブック・時間割）

学      年 日       時 場      所

2 年次生 3 月 13 日（水）12 時 50 分～14 時 00 分

500 号館 1F ロビー 3 年次生 3 月 13 日（水） 9 時 30 分～10 時 30 分

4 年次生 3 月 13 日（水）10 時 30 分～11 時 30 分

   ※この日に受け取れない場合は、後日、教務課前や 800 号館 2 階入口にて配付予定。

ガイドブックについては、KU-Portal「マニュアル・申請書」に一部アップロード予定。

 ２．履修説明会（学科・専攻・学年別）

年 次 日 時 場 所

２年次生 3 月 13 日（水）14 時 00 分～15 時 30 分

51Ａ教室（心理学科）

51Ｂ教室（情報社会学科）

52Ｂ教室（英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ専攻）

53Ａ教室（国際文化専攻）

52Ａ教室（社会福祉学科）

３年次生 3 月 13 日（水）10 時 30 分～11 時 20 分

51Ａ教室（心理学科）

51Ｂ教室（情報社会学科）

52B 教室（英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ専攻）

53A 教室（国際文化専攻）

52Ａ教室（社会福祉学科）

４年次生 3 月 13 日（水）11 時 30 分～12 時 20 分

51Ａ教室（心理学科）

51Ｂ教室（情報社会学科）

52Ｂ教室（英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ専攻）

53Ａ教室（国際文化専攻）

52Ａ教室（社会福祉学科･）

３．履修登録期間（資格課程科目を含む）

学    年 Web 登録期間 場   所

2～4 年次生
3 月 15 日（金）10 時 00 分～

3 月 19 日（火）15 時 00 分

Web（3/15 17 時～）

情報教育センター（3/15 のみ）

※3 月 15 日（金）10 時～15 時は、情報教育センターの指定教室内からの登録のみ可能。

 登録後の画面を印刷して、保管しておくこと。

修正・追加箇所を赤字で記載しています（2 月 16 日現在）

４．授業時間割確認表の参照について

日時 参照方法

3 月 25 日（月）10 時～ KU-Portal＞「履修・授業」＞「授業時間割確認表照会」

※スマートフォンから参照する場合は、KU-Portal(PC版)に切り替えてください。

 エラーがある場合は、至急教務課窓口にお越しください。ただし、ご自分の登録ミスによる

追加・変更は原則受け付けられません。

 ５．教職課程説明会（対象：教職課程履修希望者）

年 次 日 時 場 所

2 年次生

(新規履修者含む)
3 月 11 日（月） 9：30 - 11：00

82A 教室

（800 号館 2 階）

3 年次生

(新規履修者含む)
3 月 11 日（月） 9：30 - 11：30

82B 教室

（800 号館 2 階）

4 年次生

3 月 11 日（月） 9：30 - 10：30
82B 教室

（800 号館 2 階）

3 月 11 日（月）10：30 - 12：00
81A 教室

（800 号館 1 階）

※教職課程を履修する者及び履修を希望する者は、必ず参加してください。

６．心理インターンシップ説明会（対象：心理学科 3・4 年次生履修希望者）

日 時 場所

3 月 13 日（水）11：30～12：00 511 教室（500 号館 1 階）

７．日本語教育学課程説明会（対象：日本語教育学課程資格取得希望者）

日 時 場 所

3 月 14 日（木）13：10 - 13：40  82A 教室（800 号館 2 階）

８．図書館司書課程説明会（対象：図書館司書課程資格取得希望者）

日 時 場 所

3 月 14 日（木）13：40-14：10 82A 教室（800 号館 2 階）

 ９．博物館学芸員課程説明会（対象：博物館学芸員課程資格取得希望者)

日 時 場 所

3 月 14 日（木）14：10-14：40 82A 教室（800 号館 2 階）

10．全学副専攻課程説明会（対象：希望者）

  日 時 場 所

3 月 14 日（木）15：00-16：30 82Ｂ教室（800 号館 2 階）

１１．演習Ⅰ～Ⅳ複数履修希望者受付 (副ゼミ登録受付) ※社会福祉学科を除く

       ※3 月 11 日（月）～3 月 15 日（金）12：00 迄
                                 受付場所：教務課窓口

1２．英語コアプレイスメントテストについて（２年生以上）
対象：①今年度はじめて英語コアの履修を希望する学生

（過去にテストを受けたが履修登録を行わなかった者を含む）

②英語コア初級またはコアプレ中級修得者で英語コア中級の履修を希望する学生

③英語コア中級修得者で英語コア上級を履修する学生

    ※語学の履修条件や定員については別途掲示・HP(教務情報 WEB履修ページ)にて確認をしてください

結果発表後、必ず各自でＷＥＢ登録をしないと受講できませんのでご注意ください。

１3．資格課程履修登録料納入について

※納入後、申請書を教務課に必ず提出してください。

１4．授業開始日    4 月 11 日（木）

試 験 日 実施方法 結果発表

3 月 13 日(水)18 時 00 分～

3 月 14 日(木)18 時 00 分まで

WEB 試験

※受験方法は

ポータルにて案内

3 月 15 日(金)10 時以降

ポータル配信

※指定クラスに登録すること

納入締切 納入方法

4 月 19 日（金） 証明書自動発行機

（御井本館 1階、学生受付ホール横）